

РИЗАШЫЛЫҚ ПЕН АЛҒЫС

Көктемнің алғашқы күнімен қатар келген Алғыс айту күні мерекесі жұртшылықтың жүрегіне жылу, көңіліне мейірім сыйлады. Қазақстан халқы 2016 жылы тұңғыш рет Алғыс айту күнін атап өтті.

Алғыс айту күні – қиын заманда иық тіресе бірге еңсеріп, егеменді еліміздің қарқынды даму жолында бірге аянбай тер төккен еліміздің барлық азаматтарының бір-біріне құрмет білдіретін күні. Бұл тағдыр төлкегімен Қазақ жеріне еріксіз қоныс аударған түрлі ұлт өкілдерінің қазақ жері мен қонақжай қазақ халқына деген шынайы ризашылығы мен алғысын білдіретін күн. Қазақ халқы сонау қиын-қыстау заманда олардың басына түскен ауыртпашылықты бірге көтере білді. Осы күн тағдыр тоғыстырған Қазақстанның көпұлтты халқының ортақ тарихын, салт-дәстүрін құрметтеу күні болды.

Тойланғанына азғана уақыт өтсе де тарихы тереңде жатқан Алғыс айту күніне орай Шығыстану факультеті Түрксой кафедрасының профессор-оқытушы құрамы және 3-курс студент жастарының қатысуымен «Ризашылық пен алғыс» атты мерекелік кеш өткізілді. Мерекелік басқосуда студент жастарға «месхет түріктері» не «ахыска түріктері» деп аталған түрік халқының қазақ жеріне қалай келгені жайлы түсірілген бейнебаян көрсетіліп, соңынан кафедраның аға оқытушысы түрік диаспорасының өкілі ф.ғ.к. Дулаева Эльнара Зилпикарқызы Қазақ халқына деген жүрекжарды алғысын білдірді. Алғыс пен ризашылық білдіру өзінді, өмірде барды бағалаудан басталады. Ендеше, бір-бірімізді бағалап, қадірлеп, ризашылығымызды білдіріп алғыс айта жүрейік!

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университеті
Шығыстану факультеті
Түрксой кафедрасының аға оқытушылары
Н.М.Шуиншина Мета., К. Жанатаева



СТАНДАРТТАУ ЖӘНЕ СЕРТИФИКАТТАУ МАМАНДЫҒЫНЫҢ ДАМУ БОЛАШАҒЫ

Қазіргі уақытта Қазақстан әлемдік қоғамдастықта нарықтық экономикасы бар мемлекет ретінде танылды. Тәуелсіздік алудың қысқа тарихи кезеңінде Қазақстан түрлі өнімдерді өндірудің, сақтаудың, тасымалдаудың және өңдеудің жаңа прогрессивті технологияларын пайдалана отырып, әлемдік өркениетке интеграцияланып, экономикада серпіліс жасады.

Осы тұрғыда, тұтыну нарығында әртүрлі тауарлармен қанағаттандыру жағдайында стандарттау және сертификаттау саласындағы мамандарға сұраныс артуда.

Бұл тұрғыда әл-Фараби атындағы ҚазҰУ дайындаған: 6B07501 – «Стандарттау және сертификаттау (салалар бойынша)», 7M07501 – «Стандарттау және сертификаттау (салалар бойынша)» және 8D07501 – «Стандарттау және сертификаттау» білім беру бағдарламасының рөлі мен маңызы артып келеді.

Бакалаврдың кәсіби қызмет саласы өнімдер мен қызметтердің жоғары сапасы мен қауіпсіздігіне, өндіруші мен тұтынушы үшін жоғары экономикалық тиімділікке бағытталған өнімге (қызметке), процеске (жұмысқа) және жүйеге қойылатын нормалардың, қағидалар мен талаптардың орындалуын белгілеу, іске асыру және бақылау болып табылады. Түлектердің кәсіби қызметінің объектілері: өнімдер (қызметтер), процестер (жұмыстар) және жүйелер; кәсіпорындар мен сынақ зертханаларының (орталықтар-

дың) жабдықтары; өлшеу, сынау және бақылау әдістері мен құралдары; стандарттау, сертификаттау, сапа менеджменті, метрология жүйелерінің нормативтік құжаттамасы; өндірістік, әлеуметтік және экологиялық қызметті метрологиялық қамтамасыз ету болып табылады. Бакалаврдың кәсіби қызметінің мәні нормативтік және нормативтік-техникалық құжаттама; өлшеу, сынау және бақылау құралдары; метрологиялық қамтамасыз ету болып табылады.

Сонымен қатар аталған мамандық иелері менеджер мен сапа жөніндегі маманнан сәйкестікті растау жөніндегі органның басшысы, сынақ зертханасы маманынан, ҚР Техникалық реттеу және метрология комитетінің бас маманы қызметіне дейін міндетін атқара алады.

«Стандарттау және сертификаттау» мамандығы бойынша жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын сәтті меңгерген және жоғары білім деңгейін, шығармашылық жұмысқа бейімділігін көрсеткен түлектер магистратурада немесе оқытушылық қызметте кейінгі оқуға ұсынылуы мүмкін.

Әмір Бақыт Тілеулесұлы,
техника ғылымдарының кандидаты,
Жылуфизика және техникалық физика
кафедрасының аға оқытушысы,
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ, Алматы қ.

БӘСЕКЕГЕ ҚАБІЛЕТТІ МАМАН – ЕЛІМІЗДІҢ ЕРТЕҢІ

Қазіргі уақытта кез келген саланың басты артықшылығы мамандар әлеуетін дамыту және оның бәсекеге қабілеттілігін арттыру қажеттілігі болып табылады. Бәсекеге қабілетті мамандар – кез келген елдің болашақта өркендеуінің негізі. Сондықтан бұл мәселе біздің елімізде де өзекті болып есептеледі. Олар жаңа идеялар әкелуге, инновацияларды дамытуға, экономика мен қоғамдық өмірдің әртүрлі салаларында сапа мен өнімділікті арттыруға қабілетті болуы тиіс.

Бәсекеге қабілетті маманға қойылатын басты талаптардың бірі – білімі мен біліктілігін үнемі жаңартып, жетілдіріп отыру.

Қазіргі кезде техникалық прогрестің және технологиялардың даму тенденциялары тез өзгеру сипатына ие. Бәсекеге қабілетті маман дайындау білім беруден бастама алады. Қазіргі білім беру жүйесінің негізгі мақсаттарының бірі – еңбек нарығында сұранысқа ие, бәсекеге қабілетті, жоғары кәсіби құзыретті мамандарды дайындау.

Біздің еліміздегі алдыңғы қатардағы университеттердің бірі әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінде бәсекеге қабілетті мамандарды дайындауда қомақты жұмыс атқаруда. Аталған оқу орнында қазіргі таңда 16 факультет бар. Факультеттер ішінде физика-техникалық факультетін ерекше атап өтуге болады. Бұл факультет университетіміздің қоғамдық және ғылыми бағыттарында өте

белсенді жұмыс атқарады. Біздің университетіміздің білім берудегі негізгі бағыты – келешекте нарық жағдайында бәсекеге қабілетті мамандар дайындау және сонымен байланысты сапалы білім беруді қамтамасыз ету. Айта кетер болсақ, стандарттау және сертификаттау оқыту бағдарламасы бойынша өнеркәсіптің кез келген саласында сапалы өніммен қамтамасыз етуде, техникалық реттеу және метрология саласында менеджер, зерттеуші және сарапшының тиісті құзыреттері бар, еңбек нарығының қажеттіліктерін қанағаттандыратын, стандарттау және сертификаттау саласындағы теориялық, эксперименттік, басқарушылық зерттеулерге және бәсекеге қабілетті мамандар дайындаула.

Жалпы, бәсекеге қабілетті маман – тек өз жұмысын атқарып қана қоймай, үздіксіз жетілуге, жаңашыл идеяларды ұсынуға, сапаны басқарудағы жаңа технологияларды меңгеруге және сол бағытта жоғары нәтижелерге жетуге ұмтылатын адам.

Багитова Салтанат Жарылгасовна,
Жылуфизика және техникалық физика
кафедрасының т.ғ.д., профессор
Сайлауов Айдын Нурланович,
Стандарттау және сертификаттау мамандығының
магистранты, Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ — МАЯК НАУЧНОГО МАСТЕРСТВА

Казахский Национальный университет имени аль-Фараби, расположенный в самом сердце оживленного города Алматы, Казахстан, является свидетельством приверженности страны научному прогрессу и академическому совершенству. Основанный в 1933 году, университет вот уже почти столетие является центром исследований и инноваций, привлекая в свои аудитории и лаборатории самые яркие умы со всего мира.

В основе научной деятельности университета лежит ориентация на междисциплинарные исследования, которые выходят за рамки традиционных границ и исследуют новые рубежи. Будь то естественные, социальные или гуманитарные науки, преподавателям и студентам предлагается заниматься своими увлечениями и расширять границы возможного. Этот дух исследования привел к множеству прорывов и открытий, которые оказали реальное влияние на мир.

Одним из выдающихся примеров научного мастерства университета являются его передовые исследования в области биотехнологии. Исследователи здесь работают над разработкой новых и инновационных методов лечения целого ряда заболеваний, от рака до болезни Альцгеймера, и их усилия уже дали многообещающие результаты. Современное оборудование университета и первоклассный преподавательский состав также сделали его местом назначения для ученых со всего мира, которые стремятся сотрудничать в этих важных проектах.

Помимо своей исследовательской деятельности, университет также занимается подготовкой нового поколения ученых. Благодаря его строгим академическим программам студенты знакомятся с новейшими теориями и методами, и им предлагается применять то, что они изучают, в реальных условиях. Такой практический подход к обучению

подготавливает их к карьере в научных кругах, промышленности или правительстве, а также дает им навыки и знания, необходимые для достижения успеха.

Но влияние университета выходит далеко за пределы его собственных стен. Являясь лидером научного сообщества, он даёт возможность своим студентам учиться и стажироваться за границей и регулярно проводит международные конференции, семинары и другие мероприятия, на которые собираются исследователи со всего мира для обмена идеями и совместной работы над новыми проектами. Эти мероприятия являются не только свидетельством стремления университета к научному совершенству, но и свидетельством его роли в качестве моста между различными культурами и дисциплинами.

В заключение, Казахский Национальный университет имени аль-Фараби – это гораздо больше,

чем просто место для учебы. Это место, где следующее поколение ученых может исследовать свои увлечения и оказать реальное влияние на мир. Благодаря междисциплинарному подходу, передовым средствам и стремлению к совершенству университет рекомендовал себя как маяк научной деятельности и сила, с которой придется считаться в ближайшие годы.

<https://www.kaznu.kz/kz>

Нуртуган Галымжан
Магистрант 1-го курса факультета
информационных технологий Казахского
Национального университета имени аль-Фараби
Куралова А. Т.
Преподаватель английского языка кафедры
иностраных языков, филологического
факультета Казахского Национального
университета имени аль-Фараби